PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.1089 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10014160 ARTENIA RIBEIRO DA MOTA 01573851590 BA 46.00

10040138 IVONE VILAS BOAS DA SILVA 0975832000 BA 42.50

1.1090 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10016794 JAQUELINE DOS SANTOS RODRIGUES 0784580642 BA 83.50

10026831
NUBERVANIA OLIVEIRA DA SILVA
SANTOS 0507217470 BA 70.50

10051621 IVANA DOURADO SOUZA COSTA 5206998 BA 58.00

1.1091 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10020476 YEDA NUNES DA SILVA 0898695759 BA 76.50

10009959 TANIA MARIA MACHADO DE CARVALHO 1130815889 BA 73.00

10034320 SEMARI REIS VALOIS COELHO 0946387800 BA 71.00

10036964
MANUELA MARQUES DOURADO
FERREIRA 1129847543 BA 69.50

10029075 RAFAELA SILVA SANTOS 451242105 SP 69.50

10029602 ANA ESTELA CANDIDA DOS SANTOS 1011512254 BA 68.50

10015053 ELISEU PEREIRA COUTO 1015875548 BA 68.00

10039462 SUELY BATISTA DOS SANTOS SILVA 0760933014 BA 67.50

10038285 ADAIR SILVA MACHADO 0715008129 BA 65.50

10049258 PRISCILA QUIRINO DOURADO 1128985217 BA 64.00

10029025 ADRIANA ROCHA DE SOUZA MIRANDA 410256609 BA 63.50

10033509 GRACIENE RIBEIRO MOREIRA 0958923973 BA 62.50

10011033 IVONE BATISTA DE OLIVEIRA 1013454707 BA 59.50

10045247 MARQUILEIDE DA SILVA OLIVIERA 0880330406 BA 59.50

10009718 WELMA NUNES GAMA 0481505172 BA 59.00

10031820 ANA PAULA NEVES MACIEL 0957473893 BA 58.50

10006362 MARIA DE JESUS PEREIRA MARÇAL 11938704 BA 57.00

10007951 LARISSA LEITE VASCONCELOS 1128914115 BA 56.50

10023094 ZARENE DA SILVA XAVIER 1144528143 BA 53.00

10013818 LUZIMERE PERAZZO DE ARAUJO 0491794037 BA 51.50

10036785
VALDINEIA DOS SANTOS PEREIRA DE
MELO 0433804840 BA 51.00

10052381 UEIDE NOGUEIRA SOUZA SILVA 1157442749 BA 50.50

10043445 LIVINIA CONSUELO VALOIS COUTINHO 0738660752 BA 46.00

10038147 LUCIANA MACHADO SANTANA 1016011822 BA 46.00

10034018 MARILUCIA VICENTE MACEDO 4184727 BA 44.50

10022883 SAMUEL LIMA 0683830619 BA 43.00

10037113
LUISIA DE CASSIA VASCONCELOS
SANTOS 0826463177 BA 42.50

10044542 MARIVANIA LOPES DE SOUZA 0573429383 BA 40.50

10014694 ELINE LOPES DE OLIVEIRA 0969543700 BA 39.00

10049710 RONALDO DE ALMEIDA BARBOSA 0681135441 BA 39.00

10024549 ANA ROSA SENA BOAVENTURA 11184376 BA 36.00

10021337 ALINE SANTOS OLIVEIRA 0975422022 BA 35.50

1.1092 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10035461 MARIA CELESTINA DIAS DA ROCHA 0502702656 BA 47.00

10036218 JOSE MOZART DE GOIS JUNIOR 0454073550 BA 45.00

10009433 ANA CLAUDIA DE QUEIROZ 1157142001 BA 42.00

10044972 ABENAILDE SA TELES SILVA 0588696706 BA 29.00

1.1093 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10052774 LUCILIA CARDOSO DA SILVA 0816442991 BA 54.00

10033661 SIRALDO SILVINO BOMFIM 0883736401 BA 46.00

10023733 CICERA MARIA PIRES 4844218 BA 40.50

1.1094 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10014373 ELSECLEI ALVES SALES 0770453945 BA 69.00

10012379 LUZINETE ANDRE DOS SANTOS 6514247 BA 37.50

10031054 ROBSON CUNEGUNDES 0786215003 BA 37.50

10037064 FRANCISCA BATISTA DE OLIVEIRA 4117452 BA 33.00

10037476 DAMIANA CARNEIRO ARAUJO 1316035409 BA 31.50

10014399 EDIMARIO JOSE BOAVENTURA 0573427500 BA 27.00

10034704 REINILDO LEMOS DA SILVA 0825476615 BA 26.00

10050555 JULIANO OLIVEIRA DOS SANTOS 0870149989 BA 20.00

1.1095 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10038453 FABIA SOUZA CERQUEIRA 0856798100 BA 45.50

10005260 ACACIO TELES DOS SANTOS 0898717582 BA 45.00

10028311 GILCIMAR MEDEIROS DOS ANJOS 0930346874 BA 42.00

10033518 ILDESIO FERREIRA DE ARAUJO 0840833369 BA 42.00

10049438 ANTONIO JORGE MOTA 4748701 BA 41.00

10036328 PATRICIA FERNANDES DE SOUZA 0991613031 BA 40.50

10050162 ESMERALDA SOUZA ARAUJO 3717614 BA 39.50

10017174 RENATO OLIVEIRA SILVA 281911095 BA 39.50

1.1096 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10003468 TIAGO RODRIGUES SOUZA 0940318270 BA 69.00

10033532 ANA CLECIA SOUZA VERDE 0898691680 BA 56.00

10007701 EDUARDO GOIS PEREIRA 1342574052 BA 52.50

10042904
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DE
SOUZA 0854436111 BA 49.50

10028632 MAX PEREIRA SANTOS 0805242651 BA 49.50

10012838 KEILA NASCIMENTO ALVES 1618313037 BA 46.50

10041640 MARILDA NOVAIS ARAUJO 3759333 BA 46.00

10034697 KATILANE ADELZIRA DA SILVA 0805165215 BA 45.00

10010020 ROSANA DIAS DE SOUZA 1112354808 BA 42.00

10047894 ALEX SANDRO NERIS DE SOUZA 08219801 22 BA 40.00

10026319 JACKSON BASTOS DOURADO 0747027773 BA 38.50
10027524 MARIA BENIZETE NASCIMENTO ALVES 0786196378 BA 36.50

10034214 LILIANE MOURA DOS SANTOS 0867006005 BA 36.00

1.1097 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10039171 KARLISSON SANTOS LIMA 2073957 DF 44.50

10042946 CLESIO BARRETO DE OLIVEIRA 0828106134 BA 38.50

10009506 MARIA DE FATIMA SOARES BARRETO 0805185321 BA 34.50

10026945 MARIANA ALMEIDA DE NOVAIS 0821119796 BA 33.00

1.1098 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10011977 ANDERSON DUARTE VILAS BOAS 665728867 BA 62.00

10015885 THIAGO DOURADO PIMENTA 0959398813 BA 61.50

10027307 ROSANE ALVES SALES 0770453198 BA 58.00

10027221 ANETE MARIA BATISTA DE SOUZA 229054722 BA 56.50

10000681 MARCIO SOUZA VASCONCELOS 1301142271 BA 56.00

10044388 LIZIANE VILELA VACONCELOS 1192382331 BA 55.50

10043977 MARTA ALMEIDA DE SOUZA 1431480525 BA 50.50

10043093 ENIO ALEX DA SILVA DOURADO 1433545152 BA 49.50

10014385 LUCINEIA ROSA DE SOUSA SALES 0991693981 BA 48.50

10003139 ELENOEL CARNEIRO ROCHA 0941034291 BA 47.50

10043525 ROSILANE FRANCISCA DE SOUZA 0941340228 BA 47.50

10039065 EIDINA SOUZA SANTOS 0504961900 BA 46.00

10037667 SHIRLEY LOULA DOURADO NUNES 1158290403 BA 45.50

10053782 ELDA NUNES DA SILVA 0967602220 BA 45.00

10048533 RONE CLEIA SOARES BARRETO 1010638220 BA 44.00

10004451 MARLEIDE BARBOSA VENTURA 0841778884 BA 42.00

10037168 DAVINA GUIDEA MENDES AMADOR 0896473945 BA 37.00

10036172 LUIZ MARCOS GUIMARAES SANTANA 0651425603 BA 37.00

10044125 RONEITE ANJOS DO NASCIMENTO 0941341895 BA 37.00

10015270 CARLA FABIANA MENDES VERDE 0930342534 BA 31.00

10050726 MARCIA MARIA BATISTA 0809574713 BA 26.00

(...)